prática, tanto no NGUE
quanto nas zonas eleitorais.
Foi realizada uma aquisição
inicial de carregadores em
2023, entretanto comprou-se
apenas 01(um) por zona

COLOG DOD (0002619752)

Despacho DG
(0002644246)

 

- Custo estimado
total da contratação
é de

 R$ 65.000,00
(sessenta e cinco mil
reais)

 

Status:

eleitoral, o que se mostrou
insuficiente diante da
demanda apresentada.

a.2) Aquisição de cabos para
baterias externas tipo chumbo-
ácido 12V (bateria das urnas
eletrônicas terminais faston -
banana).

o TSE fez uma aquisição
inicial deste bem e distribuiu

[...]

inclusive solicitou o pagamento
direto das verbas salariais e vale
refeição (mês de fevereiro/2025)
aos colaboradores vinculados ao
CT nº 91/2024 0002374183.

NSAD

DOD (0002651647)

Despacho DG
(0002654138)

 

- Custo estimado
total da contratação
é de

R$ 410.000,00
(quatrocentos e dez
mil reais).

0010836-
55.2024.6.14.8000

Contratação de mão
de obra tecnicamente
capacitada,
especializada e
habilitada para
prestação de serviços
continuados de
comunicação social
(jornalista,
publicitário e produtor
audiovisual), com fins
a atender às

[...]

assim, a identificação de
oportunidades de melhoria e a
proposição de recomendações para
o aprimoramento da prestação
jurisdicional.

 

OJE

DOD (0002397698)

Despacho DG
(0002645692​​​​​​​)​​​​​​​​​​​​​​

- Custo estimado
total da contratação
é de

R$ 450.000,00
(quatrocentos e
cinquenta mil reais).

0002885-
73.2025.6.14.8000

Registro de preços
para futura e eventual
aquisição do software
de design gráfico
CorelDRAW, para
atendimento de
demandas da
administração deste
Regional

Utilizar um licenciamento de
software significa que o usuário

[...]

tanto pelas dificuldades de acesso
quanto pelo tempo necessário, é
preciso que este transporte seja
efetuado por via aérea
(helicóptero).

COLOG

DOD (​​​​​​​​​​​​​​0002656484)

Despacho DG
(2662861​​​​​​​)​​​​​​​​​​​​​​

- Custo estimado
total da contratação
é de

R$ 212.223,40
(duzentos e doze
mil, duzentos e vinte
e três reais e
quarenta centavos)

0003483-
27.2025.6.14.8000

Contratação do
serviço de
abastecimento de água
no Cartório da 42ª ZE,
no Município de
Paragominas.

Garantir o desenvolvimento das
atividades do Cartório Eleitoral,
atendendo de forma continuada e

[...]

eventualmente, às demais Zonas
Eleitorais sediadas no interior do
Estado, durante eventos de curta
duração.

SETRA

DOD (​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​2671443)

Despacho DG
(2680452​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​)​​​​​​​​​​​​​​

- Custo estimado
total da contratação
é de

R$ 111.000,00
(cento e onze mil
reais)

0003244-
23.2025.6.14.8000

Registro de preços
para futura aquisição
de insumos de
tecnologia da
informação para
manutenção e
recuperação de
computadores
portáteis (notebooks),
desktops compactos
(minidesks),
impressoras,
monitores, nobreaks,